
TND/24/9 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 12. septembrī        Nr. TND/24/9 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 12. septembrī 

plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek 

klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas 

pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Dace Lebeda, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Atklātā sēde audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 

00:00:00 līdz 00:52:17. Sēdes slēgtās daļas audioieraksts fiksēts ieraksta laikā no 00:00:00 

līdz 00:30:20. 

Sēdē piedalās: 

- Sociālo un veselības jautājumu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis 

Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Dace Lebeda, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers; 

- deputāte, domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš, 

Baiba Peizuma, Aiga Priede, Ligita Proņina, Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, 

Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

- Jeļena Hodakovska – Tukuma novada sociālā dienesta Rehabilitācijas nodaļas vadītāja, 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Māris Valdmanis – Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom); 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/9 

2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes Dzīvokļu komisijas nolikumā. 

4. Par atbalstu projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 

pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus”. 

5. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās 

dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §). 

6. Informatīvs – par sociālajām dzīvojamām mājām un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 7. līdz 11. jautājumam:  

7. Par stipendijas piešķiršanu rezidentam X. 

8. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

9. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Dace Lebeda aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes Dzīvokļu komisijas nolikumā. 

4. Par atbalstu projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 

pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus”. 

5. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās 

dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §). 

6. Informatīvs – par sociālajām dzīvojamām mājām un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu. 



TND/24/9 

3 

 

Sēdes slēgtā daļa no 7. līdz 11. jautājumam:  

7. Par stipendijas piešķiršanu rezidentam X. 

8. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

9. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu. 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un  

sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Jeļena Hodakovska. 

Dace Lebeda lūdz sagatavot informāciju par deinstitucionalizācijas projekta ietvaros 

izveidotajām specializētajām darbnīcām un to izmaksām. 

Ieva Liepiņa paskaidro, ka tiek gatavotas izmaiņas Tukuma novada sociālā dienesta maksas 

pakalpojumu cenrādī, kas ietvers informāciju par izmaksām. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un 

sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu”. 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Aiga Priede, Evita Freimane. 

Dace Lebeda rosina līdz Finanšu komitejai precizēt informāciju par nodokļiem pašvaldības 

piešķirtajām stipendijām un aicina balsot par lēmuma pieņemšanu. 

 



TND/24/9 

4 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-7.1/24/4 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu 

piesaistei”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 

(lēmums pievienots). 

3. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes Dzīvokļu komisijas nolikumā 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Juridiskās nodaļas vadītājs. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Juris Šulcs, Andris Kalnozols, Ligita Proņina, Evita Freimane, Ivars 

Liepiņš, Imants Valers. 

Juris Šulcs norāda, ka nolikumā atsauce uz likumu, kas zaudējis spēku, kā arī svītrojamo 

8.3. punktu Dzīvokļu komisijas nolikumā. Izsaka bažas par lēmumu projektu sagatavošanu, visu 

uzdodot Komunālās nodaļas mājokļu speciālistiem. 

Notiek debates par lēmumu projektu sagatavošanas un izskatīšanas procesu. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka šāds darbības modelis apspriests, tiks izstrādāta un pievienota 

veidlapa par iesniedzamo informāciju iesnieguma izskatīšanai un lēmuma projekta sagatavošanai. 

Komunālās nodaļas mājokļu speciālisti strādā sadarbībā ar pagastu pārvaldēm. 

Dace Lebeda rezumē, ka lēmuma projekts tiek precizēts par grozījumu likuma nosaukumā 

un 8.3. apakšpunkta svītrošanu nolikumā, aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
akceptēt labojumus un virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes Dzīvokļu komisijas nolikumā”. 

4. § 

Par atbalstu projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 

pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības 

riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus” 

ZIŅO: Aiga Priede – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas veselības veicināšanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 



TND/24/9 

5 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par atbalstu 

projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 

pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga 

pasākumus””. 

5. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā  

“Par sociālās dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §) 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Evita Freimane, Ligita Proņina. 

Evita Freimane un Ligita Proņina, atbildot uz Jura Šulca ierosinājumu noņemt sociālās 

mājas statusu mājām “Lāmas” un “Ausekļi”, paskaidro, ka tas tiks pārrunāts informatīvajā 

jautājums par sociālajām dzīvojamām mājām un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās dzīvojamās 

mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §)”. 

6. § 

Informatīvs – par sociālajām dzīvojamām mājām un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

ZIŅO: Ligita Proņina – Komunālās nodaļas galvenā speciāliste mājokļu jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Lelde Bičuša, Juris Šulcs 

ATBILDES: Ligita Proņina, Ieva Liepiņa 

IZSAKĀS: Inga Priede, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Dace Lebeda, Dace Adiņa. 

Juris Šulcs pauž viedokli, ka nav jābūt sociālajām mājām, bet gan sociālajiem dzīvokļiem. 

Sociālajās mājās dzīvojošie īrnieki saņem atlaides, pat ja neatbilst statusam. 

Notiek diskusija par ierosināto variantu atcelt sociālo māju statusu novadā. 

Dace Lebeda vaicā par deleģējumu Dzīvokļu komisijai lemt par sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu. 



TND/24/9 

6 

 

Lelde Bičuša paskaidro, lai deleģētu Dzīvokļu komisijai sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu, jāveic attiecīgi grozījumi saistošajos noteikumos. 

Dace Lebeda rezumē, ka uz nākamo komitejas sēdi izskatīšanai tiek gatavots jautājums par 

sociālo māju statusa atcelšanu un attiecīgiem grozījumiem saistošajos noteikumos, aicina balsot 

par sniegtās informācijas un izteikto ierosinājumu pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par sociālajām dzīvojamām mājām un 

sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 9.23. 

7. § 

Par stipendijas piešķiršanu rezidentam X 

ZIŅO: Aiga Priede – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas veselības veicināšanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Sandis Čilipāns, Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentam. 

Dace Lebeda lūdz līdz Finanšu komitejai noskaidrot par stipendiju aplikšanu ar nodokļiem 

un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par stipendijas 

piešķiršanu rezidentam X”. 

8. § 

Par iekļaušanu palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Inga Priede. 



TND/24/9 

7 

 

Lēmuma projekts sagatavots par divu speciālistu iekļaušanu reģistrā speciālistu 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu un vienas personas iesnieguma par iekļaušanu palīdzības 

reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu noraidīšanu. 

Dace Lebeda aicina balsot par precizētā lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei precizētu lēmuma projektu “Par iekļaušanu 

palīdzības reģistrā speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

9.§ 

Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Māris Valdmanis – Sēmes un Zentene pagastu pārvaldes vadītājs, 

Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, Evita Freimane. 

Lēmuma projekts sagatavots par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu. 

Notiek debates par lēmuma projekta 1. jautājumu. 

Ivars Liepiņš izsaka ierosinājumu dzīvojamās telpas īres līgumu pagarināt uz sešiem 

mēnešiem, jo personai ir parāds par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem pakalpojumiem. 

Juris Šulcs rosina konkretizēt lēmuma projekta 1.4. apakšpunktu un noteikt, ka šis ir 

pēdējais īres līguma termiņa pagarinājums. 

Dace Lebeda rezumē, ka tiek veikts labojums lēmuma projekta 1.4. apakšpunktā, un aicina 

balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu" 

10. § 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs. 



TND/24/9 

8 

 

Lēmuma projekts sagatavots par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu divām 

personām. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par sociālā dzīvokļa īres 

līguma termiņa pagarināšanu”. 

11. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos, 

Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

Lēmuma projekts sagatavots par dzīvojamās telpas izīrēšanu piecām personām. 

Dace Lebeda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu”. 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 9.56. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



TND/24/9 

9 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 12. septembrī       Nr. TND/1-7.1/24/4  
(prot. Nr. 9, 2. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26  

“Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par 

pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei” nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar 

darba pienākumu pārdali starp Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļu un Attīstības nodaļu. Kultūras, sporta un komunikācijas 

nodaļā no 2024. gada 1. maija izveidota amata vieta “Veselības veicināšanas speciālists”, kura 

darba pienākumos cita starpā ietilpst tādu pašvaldībā saņemto iesniegumu sagatavošana 

izskatīšanai Tukuma novada domes sēdē, kas saņemti par minētajos saistošajos noteikumos 

paredzēto pašvaldības atbalstu. Papildus saistošajos noteikumos nepieciešams precīzāk definēt, 

ka pašvaldība studiju kredītu dzēš tikai studiju kredīta pamatsummai, nevis procentu 

maksājumiem, kā arī papildināt, ka potenciālajam pašvaldības atbalsta saņēmējam jāiesniedz arī 

līgums par studijām vai studiju kredīta līgums, kas noslēgts ar kredītiestādi. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Sociālo un veselības jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu 

piesaistei”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei”” projektu 

nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/24/9 

10 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 16. septembrim publicēt 

saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei”” projektu atbilstoši 

šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes oktobra sēdē. 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 
 

mailto:saistosie@tukums.lv


TND/24/9 

11 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada 

domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par 

pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei” sakarā ar funkciju 

pārdali Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Attīstības nodaļā un Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļā, kurā no 

2024. gada 1. maija ir izveidota amata vieta “Veselības veicināšanas 

speciālists”.  

Papildus saistošajos noteikumos nepieciešams precīzāk definēt, ka 

pašvaldība studiju kredītu dzēš tikai studiju kredīta pamatsummai, nevis 

procentu maksājumiem, kā arī papildināt, ka potenciālajam pašvaldības 

atbalsta saņēmējam jāiesniedz arī līgums par studijām vai studiju kredīta 

līgums, kas noslēgts ar kredītiestādi. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu 

administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. Iesniegumus par atbalstu ārstniecības personu piesaistei pirms 

izskatīšanas Tukuma novada domes sēdē saņem un izvērtē Kultūras, 

sporta un komunikācijas nodaļas veselības veicināšanas speciālists. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un papildu izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2024. gada 12. septembra lēmumu 



TND/24/9 

12 

 

privātpersonām un 

institūcijām  

Nr. TND/1-7.1/24/4 (prot. Nr. 9, 2. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 

publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

http://www.tukums.lv/


sk9-24_protokols_publicesanai 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. oktobrī                Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26 

“Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 26 “Par 

pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei” šādus grozījumus: 

1. izteikt 4.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.4. studiju maksas segšanai vai studiju kredīta dzēšanai iesniedzams līgums ar augstskolu 

par studijām un studiju maksas apmaksas grafiks vai studiju kredīta līgums ar kredītiestādi un studiju 

kredīta apmaksas grafiks.”, 

2. aizstāt 20. punktā vārdu “summas” ar vārdu “pamatsummas” un papildināt ar otro teikumu 

šādā redakcijā: “Procentu maksājumus pašvaldība nesedz.”, 

3. aizstāt 31. punktā un 32. punktā vārdu “Attīstības” ar tekstu “Kultūras, sporta un 

komunikācijas”. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Lebeda 

 


